
地域ケアセンターマグノリア

デイサービス

ホームヘルプサービス

ショートステイ

グループホーム

居宅介護支援事業所

配食サービス

地域包括支援センター

地域ケアセンター マグノリア

〒682-0022

倉吉市上井町1丁目2番1

ＴＥＬ ０８５８-２６-３９２２

URL：https://www.med-wel.jp

１
面・

新
年
の
ご
挨
拶

２
、
３
面

生
活
の
様
子

・
デ
イ
サ
ー
ビ
ス

（
介
護
・
予
防
・
小
規
模
）

・
グ
ル
ー
プ
ホ
ー
ム

・
グ
ル
ー
プ
ホ
ー
ム
か
り
ん

・
シ
ョ
ー
ト
ス
テ
イ

４
面

・
知
っ
て
得
す
る

介
護
予
防

・
新
人
紹
介

・
作
品
紹
介

・
今
月
の
予
定

・
編
集
後
記

発行日：令和５年 １月１０日

城
戸
哲
男

書

コロナウイルス感染防止のため、引き続きマグノリアでは、手
洗い、マスク着用、消毒など感染対策を行い、サービスを提供さ
せて頂いています。
入所者様の外出については、通院等以外の不要不急の外出は制
限させて頂いております。
面会をご希望される場合は、事前にご連絡下さい。

第２１１号

【施設理念】
地域の総合窓口機能を強化し、地域と共に歩み、地域に選ばれ

る施設を目指す。
【施設方針・テーマ】

感染対策に注力し、安心してご利用いただける在宅サービスを
提供します。

マグノリアでの様子は
ホームページでもご覧いただけます。

QRコード

新年のご挨拶
新年あけましておめでとうございます。
皆様におかれましては、輝かしい新春を迎えられ

たこととお喜び申しあげます。また、マグノリアの運
営に対しご理解、ご支援を賜り心より厚く御礼申し
上げます。
昨年はコロナの感染症に悩まされましたが、今

年こそは明るい話題にあふれご利用者、ご家族の
皆様に満足いただける新たな発想や取り組みを進
め在宅サービスの総合相談窓口として安心して利
用出来る地域ケアセンター マグノリアを目指し職
員一丸となって努力してまいります。
ご家族の皆様におかれましては今年が良い年と
なりますよう心からお祈り申しあげます。

令和５年 元日
施設長 梶本由香



最近の小規模デイの製作品をご紹介
します。
クリスマス時期には大小の松ぼっ

くりでツリーを作りました。お正月
の飾りも、持ち帰り用と部屋の飾り
用に、両方とも満足の出来となりま
した！

ク スマ 会

マジックショーをしました！

クリスマス会をしました！マジックショーを
したりサンタさんが登場したり大賑わい♫
笑顔いっぱいの会となりました！

おやつはケーキです✨

１２月は、スペシャ
ルイベント盛沢山！
ライブキッチンと、
クリスマス会を開催
しました♪

ご利用者による
生演奏にみなさん
ウットリ😊



今年のお正月は奮発し
豪華なおせちを食べまし
た。皆さん、普段より箸
の進みが早いご様子。
「美味しいです！」の声
を沢山いただきました。

新年の行事「初釜」を
行いました。
手慣れたお点前で皆さん
大満足でした。

餅つき、初もうで、
初釜と大忙しのお正月
でした。今年も笑顔が
沢山のかりんでいきた
いと思います。



編集後記

介護予防のためのお得な情報、知恵を専門職よりお届けします。
今回は、デイサービスで行っているレクリェーションの一つ「牛乳パック積み」
をご紹介します。

１月２０日 消防設備点検
洗車ボランティア来所

２月 ３日 マグCafé

感染状況により変更する場合もあります。ご了承下さい。

明けましておめでとうございます。
本年もどうぞよろしくお願い致します。
昨年は雪が積もり雪かきを一生懸命していた
記憶がありますが、今年はまだ雪が積もらな
いですね。
今年も大雪の予想があるので早めの準備を

しておきたいですね。 （伊藤）

牛乳パックを平行に切り、できるだけ高く積むというシンプルなゲームですが、
・指先の力の入れ加減
・集中力
・空間認識力
等が試されます。

高く積むためには、なるべく歪みの少ない
パックを選んだり、自分の腕や振動で倒れな
いよう注意力が必要です。
職員はこのようなゲームの一場面からおひ

とりお一人の状態を把握し、物にぶつかった
り転倒することがないよう、注意して見守り
や支援を行っています。

【ケアマネージャー】
藤井 紀子

よろしくお願いします

・
俳
句

晩
秋
の風

に
ゆ
れ
て
るか

ら
す
う
り

京
子

http://4.bp.blogspot.com/-JruQBWwsOiI/VWmBH5liqGI/AAAAAAAAt4s/7wYUi3LSH_4/s800/necchusyou_shitsunai.png
http://4.bp.blogspot.com/-JruQBWwsOiI/VWmBH5liqGI/AAAAAAAAt4s/7wYUi3LSH_4/s800/necchusyou_shitsunai.png

